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PROTOKÓŁ NR LIV/23 

 

z  LIV  zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka, 

która obradowała w dniu 26 kwietnia 2023r.  

w Sali na parterze budynku Gminnego Ośrodka Kultury 

 

Obrady LIV zwyczajnej sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 10.07 a zakończono 

o godz. 10.38. Zostały one przeprowadzone w hybrydowym trybie obradowania: stacjonarnie 

w Sali na parterze budynku Gminnego Ośrodka Kultury oraz zdalnie.  

 

Stan radnych                  - 15 osób 

Obecnych                       - 15 osób  
 

Stan według załączonej listy obecności stanowiącą zał. nr 1 do nin. protokołu. 

 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

 

1. Pan Andrzej Żołyński  - Wójt Gminy 

2. Pani Anna Królikowska - Skarbnik Gminy 

3. Pani Teresa Lipska  - Sekretarz Gminy 

4. Pani Dorota Jaworowska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy w Somiance 

5. Pan Michał Kowalczyk - informatyk 

6. Pani Elżbieta Kuchta  - insp. ds. organizacyjnych i obsługi Rady Gminy 

7. Sołtysi - stan wg listy obecności stanowiącą zał. nr 2 do nin. protokołu. 

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

4. Przyjęcie protokołu z LIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka z dnia 29 marca 

2023r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Somianka na lata 2023-2029. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do Uchwały budżetowej Nr L/330/22 Rady Gminy 

Somianka z dnia 29 grudnia 2022r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa 

na wyprzedzające finansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Wyszkowskiego. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości 

Somianka. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

i odstąpienie od przetargu. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli oraz form 

i specjalności kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie w 2023 roku. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Somianka do realizacji Programu 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023, realizowanego ze środków 
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Funduszu Solidarnościowego. 

13. Wolne wnioski i zapytania. 

14. Zamknięcie obrad. 

     

     Do punktu  1 

                                             porządku obrad 
 

Otwarcia dokonał i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Gminy K. Rakowski. Po 

stwierdzeniu quorum – w chwili otwarcia obecnych było 15 radnych – powitał przybyłych na 

sesję i przystąpił do realizacji jej porządku. 

 

  Do punktu 2 

porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady Gminy K. Rakowski przedstawił porządek obrad  LIV  zwyczajnej sesji 

(zawiadomienie zawierające porządek stanowi zał. nr 3 do nin. protokołu). 
 

Zmian do porządku nikt nie zgłaszał.  

 

Do punktu 3 

porządku obrad 
 

Informację z pracy w okresie między sesjami przedstawił Wójt Gminy A. Żołyński 

(sprawozdanie stanowi zał. nr 4 do nin. protokołu).  
 

Pytań ani uwag do w/w informacji nikt nie zgłaszał. 
 

Do punktu 4 

porządku obrad 

 

Zmian do protokołu z LIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka z dnia  29 marca 2023r. nikt 

nie zgłaszał. 

 

W głosowaniu jawnym protokół Nr LIII/23 został przyjęty: 15 głosami „za” w obecności 

15 radnych podczas głosowania, wykaz imiennych głosowań stanowi zał. nr 5 do nin. 

protokołu.  

 

Do punktu 5 

porządku obrad 
 

Skarbnik A. Królikowska objaśniła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej w związku 

ze zmianami w uchwale budżetowej stanowiącą zał. nr 6 do nin. protokołu. 

Przedstawiła również uzasadnienie do uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Wyszkowskiego stanowiących zał. nr 10 i 12 do nin. protokołu. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr  LIV /351/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie 15 głosami „za” , w obecności 15 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych 

głosowań stanowi zał. nr 7 do nin. protokołu. 
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Do punktu 6 

porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian 

do Uchwały budżetowej Nr L/330/22 Rady Gminy Somianka z dnia 29 grudnia 2022r.  
 

stanowiącą zał. nr 8 do nin. protokołu. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr  LIV /352/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta: 

15 głosami „za”, w obecności 15 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych głosowań 

stanowi zał. nr 9 do nin. protokołu. 

 

Do punktu 7 

porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 stanowiącą zał. nr 10 

do nin. protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr  LIV /353/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

15 głosami „za”, w obecności 15 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych głosowań 

stanowi zał. nr 11 do nin. protokołu. 

 

Do punktu 8 

porządku obrad 
   
Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Wyszkowskiego stanowiącą zał. nr 12 do nin. 

protokołu. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr  LIV/354/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta: 

15 głosami „za”, w obecności 15 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych głosowań 

stanowi zał. nr 13 do nin. protokołu. 

 

Do punktu 9 

porządku obrad 
 

Uzasadnienie do podejmowanej uchwały przedstawił Wójt Gminy A. Żołyński. 

 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą 

w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Somianka stanowiącą zał. nr 14 do nin. 

protokołu. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr  LIV /355/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta: 

15 głosami „za”, w obecności 15 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych głosowań 

stanowi zał. nr 15 do nin. protokołu. 

 

Do punktu 10 

porządku obrad 
 

Uzasadnienie do podejmowanej uchwały przedstawił Wójt Gminy A. Żołyński. 
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Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy i odstąpienie od przetargu stanowiącą 

zał. nr 16 do nin. protokołu. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr  LIV/356/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta: 

15 głosami „za”, w obecności 15 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych głosowań 

stanowi zał. nr 17 do nin. protokołu. 

 

Do punktu 11 

porządku obrad 
 

Uzasadnienie do podejmowanej uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy T. Lipska. 

 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 

doskonalenia nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które przyznawane jest 

dofinansowanie w 2023 roku stanowiącą zał. nr 18 do nin. protokołu. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr  LIV /357/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta: 

15 głosami „za”, w obecności 15 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych głosowań 

stanowi zał. nr 19 do nin. protokołu. 

 

Do punktu 12 

porządku obrad 
 

Uzasadnienie do podejmowanej uchwały przedstawiła Kierownik GOPS w Somiance 

D. Jaworowska. 

 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

przystąpienia Gminy Somianka do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2023, realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego 

stanowiącą zał. nr 20 do nin. protokołu. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr  LIV /358/23 w przedmiotowej sprawie została podjęta: 

15 głosami „za”, w obecności 15 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych głosowań 

stanowi zał. nr 21 do nin. protokołu. 

 

Do punktu 13 

porządku obrad 
 

W tym punkcie sołtys Sołectwa Somianka-Parcele A. Kruza zwróciła się z prośbą do Wójta 

o podanie szerszej informacji dotyczącej mobilnego laboratorium do badania powietrza na 

terenie gminy Somianka (wniosek w odniesieniu do jednego z punktów Sprawozdania Wójta 

z pracy między sesjami, którą Wójt przedstawił w punkcie 3 porządku obrad LIV sesji).  

W jaki sposób będzie realizowane to zadanie? 

 

Odp. Wójt Gminy A. Żołyński – do realizacji tego zadania zostanie zakupiony samochód 

z urządzeniem do badania powietrza. 

 

Innych wniosków ani zapytań nikt nie zgłaszał. 
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  Do punktu 14 

porządku obrad 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, przewodniczący podziękował uczestnikom sesji za 

przybycie a radnym dodatkowo za udział w obradach a następnie dokonał jej zamknięcia 

wypowiadając słowa: „Zamykam obrady  LIV  zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka”. 

 

Protokół sporządziła:                Przewodniczył:   
 

Insp. ds. organizacyjnych            Przewodniczący 

  i obsługi Rady Gminy                                                                             Rady Gminy 
 

   /-/Elżbieta Kuchta                                                                       /-/Krzysztof Jan Rakowski    


